
JUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS * 
o dh REPÚBLICA DEL ECUADOR Y /3y3 

f to ñ 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 0305422 

Ec. Eulenia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

Due segun Inforee de Control No.906-359-[6 de 1970-07-06 el Departanento de 

Control Beneral de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada par el 
Centro de Cómputo, que la cospañía COSTANERA DEL RIO(CORIDSA)S.A., expe iento No 

41343-61, no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance 

General Anual. del Estado de Pérdidas y Banancias, asi coso de las aqaorias de Jos. 

adainistradores e inforses de los Organissos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 

aás documentos exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios 
economicos (s) financiero (s) de 1989, - 

Due, de acuerdo con el  últiao nosbraniento resitido a la Institución, consta 

registrado como adeinistrador de la compañía COSTANERA DEL RIO(CORIOSA)S.A. el 

señor (a) NARANJO ALVARADO RICARDO. 

due, el Articulo 25 de la Ley de Cospañías faculta 21 Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al adeainistrador de la cospañía, por la onision 

señalada en el considerando prisero;y 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se estabisce 

la tabla que oradúa el aonto de la aulta a japonersej 

En ejercicio de Ja delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
segun Revolución Noa. ?0-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19905 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor (a) MARANJO ALVARADD RICARDO, 
adeinistrador de la compañía COSTANERA DEL RIO(LORIOSA)S.A., la tulta de CIENTO 
SESENTA MIL 00/100 SUCRES —(5/.160.000,00), por no haber resnitido oportunasente a la 

Superintendencia de Cosbañías los docusentos rejeridos en el considerando prisero de 

esta Resolucion; adviriiéndole que Ja multa podrá repetirse hasta el debido 

cuáplisiento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOATIFICAR (al señor ta) NARANJO ALVARADO RICARDO en cualquiera de 
las ¡ormas establecidas en la Lev. 

ARTÍCULO TERCERD.- DISPONER la emision del Titulo de Crédito respectivo, und vez que 

sea acto firee o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

ipsediata recaudación, de conjormidad con la Ley. 
    

EA DADA y firmada en la de Coapañias, en Buayaquil. 

á Pego! LA, A 
    aperintendenci 

    
  
   Ec. Euienia 

SUBINTENDENTE D 

THdeA/EdeM 
Exp. 11343-B1



   

   
onza de da COmMpaña, Sy 

cnclorcia, Drmen sis 

a 

est. 

UC , er sy persona y en dz 

  

Ha 

es Cel ros de Llao, 19,3 l 

El señor. Ms      , 

HaMA Y SELLO 
A cr NA 

- ELrraitO 
weon 

   


